
UCHWAŁA NR XLVII/397/2018
RADY MIASTA RADZIONKÓW

z dnia 22 marca 2018 r.

w sprawie podziału miasta Radzionków na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Miasta Radzionków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2017r. poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 419 § 2 i 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. Kodeks wyborczy 
(Dz.U. z 2017r. poz 15 z późn. zm.) w związku z art. 12 ustawy z dnia 11 stycznia 2018r. o zmianie niektórych 
ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych 
organów publicznych (Dz.U. poz. 130), po przeprowadzeniu konsultacji w trybie uchwały Nr LVI/473/2010 Rady 
Miasta Radzionków z dnia 30 września 2010r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą 
działalności pożytku publicznego lub z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz.Urz.Woj.Śl. Nr 240, poz. 3611), na 
wniosek Burmistrza Miasta Radzionków,

Rada Miasta Radzionków
uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału miasta Radzionków na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych.

§ 2. Granice okręgów wyborczych oraz ich numery określa załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Tracą moc:

1) Uchwała Nr XXV/231/2012 Rady Miasta Radzionków z dnia 25 października 2012 roku w sprawie podziału 
miasta Radzionków na okręgi wyborcze (Dz.Urz.Woj.Śl. poz. 5079);

2) Uchwała Nr XXX/252/2017 Rady Miasta Radzionków z dnia 2 lutego 2017 roku w sprawie zmiany uchwały 
Nr XXV/231/2012 Rady Miasta Radzionków dotyczącej podziału miasta Radzionków na okręgi wyborcze, 
w związku z koniecznością dostosowania opisu granic do stanu faktycznego (Dz.Urz.Woj.Śl. poz. 822).

§ 4. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Śląskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Katowicach.

§ 5. Na ustalenia Rady Miasta Radzionków w sprawie okręgów wyborczych wyborcom przysługuje prawo 
wniesienia skargi przewidzianiej w art. 420 § 1 Kodeksu wyborczego do Komisarza Wyborczego w Katowicach. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz podaniu do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady

mgr inż. Dariusz Wysypoł

Id: 9C1FCE2A-0FBF-4E7F-9682-EEC77E965418. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLVII/397/2018

Rady Miasta Radzionków

z dnia 22 marca 2018 r.

Podział miasta Radzionków na okręgi wyborcze

Numer 
okręgu 
wyborczego 

Granice okręgu Liczba 
radnych 
wybieranych 
w okręgu 

1 Miedziowa, Zofii Nałkowskiej,  pl. Stefana Okrzei, Szybowa, Wawelska 1 
2 Artura, Bezpieczna 1 
3 Stefana Jaracza, Jana Kużaja od nr 72A do nr 74D, Objazdowa, ks. Pawlaka,  

Południowa, gen. Władysława Sikorskiego, Strzelców Bytomskich, Średnia
1 

4 Artylerzystów, Fizylierów, Grenadierów, Huzarów, Kadetów, Kirasjerów, 
Komandosów, Lotników, Łąkowa, Piechurów, Saperów, Skotnicka, Wopistów, 
Zwiadowców

1 

5 Aleksandra Gierymskiego, Gwarków od nr 51 do nr 79, Jana Kużaja od nr 1 do nr 
70, Nieznanego Żołnierza, Poprzeczna, Szczęśliwa, Wandy

1 

6 Gajdasa, Gwarków od nr 2 do nr 50, bp. Ignacego Krasickiego, Lipoka, Mazura, 
Męczenników Oświęcimia od nr 37 do nr 62, Ogiermana, Pod Lipami, Stanisława 
Schwallenberga, Henryka Sienkiewicza, Stypy, Szymały od nr 17 do nr 103, Unii 
Europejskiej, Windera

1 

7 Karola Adamieckiego, Barbórki, Marii Dąbrowskiej, Mikołaja Kopernika od nr 
1 do nr 16, Larysza, Lawendowa, Miła, Przyjaźni, Wiktorii, Wiosenna, Wspólna, 
Zwycięstwa

1 

8 Pawła Broncla, Czwartaków, Danielecka, Długa (numery parzyste),
Wandy Jordanówny, Krzywa od nr 25 do nr 27, Józefa Pankiewicza, Piastowska, 
Pisalskiego,  I Powstania, Sadowa od nr 90 do nr 106, 27 Stycznia, Szylera

1 

9 ks. dr. Józefa Knosały od nr 61 do nr 75, Sadowa od nr 36 do nr 88 1 
10 Długa (numery nieparzyste), pl. Jana Pawła II, Jana Kilińskiego, Krzywa od nr 

2 do nr 21, pl. Letochów, Męczenników Oświęcimia od nr 1 do nr 36, 
Podchorążych, Szymały od nr 1 do nr 16, Śródmiejska od nr 3 do nr 32 b

1 

11 Cmentarna, Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego, Góra Powstańców Śląskich, 
Górna, Grunwaldzka, Grzybowa, Jaśminowa, Mikołaja Kopernika od nr 17 do nr 
28, Księżogórska, Józefa Lompy, Magnoliowa, Ogrodowa, Plebiscytowa, 
Stolarska, Studzienna, Śródmiejska od nr 1A do nr 1D, Wielkopolska, św. 
Wojciecha od nr 2 do nr 25A, Zejera

1 

12 Karola Chodkiewicza, Ciasna, Holewiny, Jana III Sobieskiego, Klasztorna, 
Kowalska, Kraka, Anieli Krzywoń, Orzechowska, Pożarna I, Pożarna II, Skryta, 
Srebrna, Szeroka, św. Wojciecha od nr 26 do nr 90

1 

13 Nakielska,  Cypriana Kamila Norwida od nr 25 do nr 65 (numery nieparzyste), 
Obrońców Pokoju, Piaskowa, Pietrygów, Piwna, Władysława Stanisława 
Reymonta, Juliusza Słowackiego, ks. Stanisława Staszica, Wapienna, św. 
Wojciecha od nr 91 do nr 141 

1 

14 Jana Brzechwy, Chełmska, Franiela, ks. dr. Józefa Knosały od nr 1 do nr 20, 
Kruczkowskiego,  Cypriana Kamila Norwida od nr 1 do nr 23 (numery 
nieparzyste), Cypriana Kamila Norwida od nr 2 do nr 50a (numery parzyste), 
Emilii Plater, Rowowa, Stefana Stoińskiego, Wrodarczyka

1 

15 ks. dr. Józefa Knosały od nr 22 do nr 59, ks. dr. Józefa Knosały od nr 77, Sadowa 
od nr 1 do nr 34

1 

Id: 9C1FCE2A-0FBF-4E7F-9682-EEC77E965418. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 12 ustawy z dnia 11 stycznia 2018r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału
obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz.U.
poz. 130) rada gminy dokonuje podziału gminy na okręgi wyborcze w wyborach rady gminy w terminie 60 dni
od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy.

Na podstawie przepisów ww. ustawy od 1 stycznia 2019r. podział na okręgi wyborcze, ich granice i numery
oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu będzie ustalał komisarz wyborczy.

Według stanowiska Państwowej Komisji Wyborczej oraz zgodnie z Uchwałą PKW z dnia 5 lutego 2018r. w
sprawie wytycznych i wyjaśnień dotyczących podziału jednostek samorządu terytorialnego na okręgi wyborcze
do dokonania podziału zobowiązane są rady wszystkich gmin, nawet jeżeli nowe uchwały będą powielały
rozstrzygnięcia dotychczasowe.

Proponuje się utrzymać dotychczasowy podział miasta Radzionków na okręgi wyborcze.

Burmistrz

dr Gabriel Tobor

Id: 9C1FCE2A-0FBF-4E7F-9682-EEC77E965418. Podpisany Strona 1




